-
- (l) De Rer. Invent. L. III. c. V.
 (m) ad Lycoph. p. 131.
 (n) Mund. Subterr. L. VI. Sect. I. c. IV.
 (o) Conf. Cl. Joh. Clerici Diss. de Statua Salis append. loc. Comment. in Genes. p. 317. subjuncta. Et ejusd. Comment. ad Levit. c. II. v. 13. & Numer. c. XVIII. v. 19.
 (p) Annal. XIII. c. 57.
 (q) Histor. Natural. L. XXXI. c. VI.
 (r) L. I. de Re Rustic. C. VIII.

locupletes. Quod vero attinet originem celebratissimarum per terrarum orbem Salinarum civitatis Lunæburgensis, patriæ meæ dulcissimæ; sunt, qui Carolum M. Witekindo ad Christianam religionem converso has ipsas una cum provinciis hujus tractus donasse arbitrantur. Enimvero cum donatio hæc non nisi fallacibus conjecturis nitatur, haud immerito rejicitur a B. Sagittario *de Origine & Incrementis Sulciæ Luneb.* §. 5. Alii sub Ottone, magno Saxonæ Duce, hos salis fontes erupisse volunt. Vid. B. noster Meibomius in *calce Bardovicensis* historiæ. Auctor *Typographiæ Brunsvico-Luneb.* Quod ipsum, licet incorruptæ fidei scriptoris vetusto testimonio non fuerit probatum, attamen, nisi antiquitas harum Salinarum major, magis vero consentaneum, quam quod Hermannus Bothe in *Chronico MSto* scribat: Eo emerfisse tempore, quo in Rammelsbergo prope Goslarium venæ argenti fertiles fuerint apertæ. Refertur enim hoc in probatissimis mediæ ævi monumentis ad tempora Ottonis I. Imper. (s) Jam vero illa tempestate salinas has non primum detectas fuisse, sed jam tum lætissime floruisse vel ex inde facile colligitur, quod hic ipse Otto M. Vestigal salinarum monasterio S. Michaelis donaverit. *Chronicon Saxonicum* Anno Domini 969. Gaff Kaysers Otto dem Kloster S. Michaelis enen Tollen von der Sülten/ und Gaff daröver siene Handfeste add. B. Sagittarius *cit. Diss.* §. 10. Quæ species vestigalis licet oppido exigua, & ne

(s) v. Witechindus Saxo Monachus Corbejenfis *Chronic.* pag. 32. Dittmarus Mersburg. *Chronic.* L. II. p. 24. edit. Maderian. & plures alii laudati in Dissertatione de *Judiciis Metall.* sub Præsidio Domini Præsidis habita c. I. §. 5.

ne centesimam quidem partem salis pretii attingat, dicto monasterio & adhuc hodie persolvitur. Præterea communis in patria circumfertur fabula quasi porcus inveniendis salinis Lunæburgensibus ansam dederit; quando scilicet in saluginosa palude voluntatus ab æstu solis fetas retulerit a sale candicantes. Hanc autem aliquid e vero trahere, argumento est sceleton porci in cella quadam curiæ patriæ, vulgo die Rathsküche dicta, suspensum per tot seculorum decursum non mirum, quin detritum ac laceratum. Neque tamen hæc ad veterem Sulciam sed ad novam illam venam retulerim, quæ sub Johanne Ottonis cognomine Pueri filio circa anno 1269. reperta teste Chronico Jacobi Schomackeri de Born up der Nyen Sülten van anno 1269. by Hartogen Johans Syden erfunden und angefangen. De origine Salinarum Hallensium videri potest Brotuffs Merseburg. und Hällisch. Chronica. (t)